
آنچه اسرائیل 
درباره خود نمی‌گوید!

»افکار عمومی منطقه و جهان باید از خود بپرسند 
که رژیم صهیونیستی به کدامیک از اهداف تعریف 
شده برای خود در قالب تنش های جاری که در 
آن ها گرفتار است، دست یافته است؟ آیا این رژیم 
توانسته مانع از تداوم حملات حزب الله لبنان به 
شمال اراضی اشغالی و بازگشت ساکنان آواره این 
منطقه به خانه‌هایشان شود؟ آیا اسرائیل توانسته 

ارتباط میان جبهه لبنان با غزه را قطع کند؟« 
رژیم صهیونیستی طی روزهای اخیر، کارزار 
گسترده ای از ترور و حمات هوایی را به لبنان 
و دیگر کشورهای منطقه غرب آسیا در دستورکار 
قرار داده است. در این راستا، جمعه گذشته بود که 
رژیم اشغالگر قدس در جریان یک حمله هوایی 
اقدام به ترور سید حسن نصرالله دبیر کل حزب 
الله لبنان و تنی چند از دیگر فرماندهان مقاومت 
کرد. پیش از این رویداد نیز صهیونیست ها در 
قالب حملات هوایی مختلف، شماری از فرماندهان 

مقاومت در لبنان را ترور کرده بودند. 
به تازگی هم صهیونیست ها بر شدت حملات 
خود علیه اهدافی در خاک سوریه افزوده اند 
و این رژیم حمله هوایی گسترده ای را نیز به 
الحدیده یمن انجام داده و محل ذخایر انرژی و 
البته فرودگاه بندر الحدیده را هدف قرار داده است. 
رژیم صهیونیستی سعی داشته و دارد تا از دل این 
رویدادها، خود را به مثابه بازیگری پیروز و یکه‌تاز 
در قالب معادلات منطقه ای معرفی کند و اینطور 
وانمود کند که توانسته توازن قدرت منطقه ای را 

به نحو قابل توجهی به نفع خود تغییر دهد. 
با این همه، به نظر می رسد که صهیونیست ها 
به نحوی عامدانه سعی دارند توجه افکار عمومی 
بین المللی را به تحرکات چند روزه اخیر خود 
جلب کنند تا آن ها از توجه به آنچه در سطحی 
کلی‌تر در جریان است، غافل شوند. نکته اصلی این 
است که افکار عمومی منطقه و جهان باید از خود 
بپرسند که رژیم صهیونیستی به کدامیک از اهداف 
تعریف شده برای خود در قالب تنش های جاری 
که در آن ها گرفتار است، دست یافته است؟ آیا 
این رژیم توانسته مانع از تداوم حملات حزب الله 
لبنان به شمال اراضی اشغالی و بازگشت ساکنان 
آواره این منطقه به خانه‌هایشان شود؟ آیا اسرائیل 
توانسته ارتباط میان جبهه لبنان با غزه را قطع 

کند؟ 
آیا جنبش حماس نابود شده و اسرای اسرائیلی 
در بندِ این جنبش به فلسطین اشغالی بازگشته 
اند؟ آیا صهیونیست‌ها تواسته اند بندر ایلات را از 
ورشکستگی محض که ناشی از حملات حوثی‌های 
یمنی در دریای سرخ و تنگه باب المندب است، 
نجات دهند؟ ایا حملات مقاومت عراق و سوریه 
به مناطق مختلف فلسطین اشغالی متوقف شده 
است؟ آیا تصویر بین المللی جنایتکارِ اسرائیل 

بهبود یافته است؟ 
اگر از چشم اندازی کلی به صحنه بنگریم، رژیم 
صهیونیستی به هیچکدام از اهداف کلان خود 
دست نیافته و اساسا در همین فضا است که متوجه 
می شویم چرا این رژیم تا این حد سعی دارد با 
برخی ماجراجویی های خود، توجهات را به سمت 
خودش جلب کند. این رژیم ناتوان از تحقق اهداف 
کلان و اصلی خود به ضرر محور مقاومت است. 
از این رو، سعی دارد با جلب توجه افکارعمومی 
خود و محیط منطقه و جهان هم که شده، برخی 
دستاوردسازی های ظاهری را برای خودش داشته 
باشد تا از این رهگذر برای مدتی هم که شده، 
مجاری تنفسی تازه ای را برای خود ایجاد کند. از 
این رو، در تحلیل کلی صحنه روند تحولات جاری 
در سطح منطقه، بایستی کاملا هوشیار و دقیق بود. 
تردیدی نیست که اگر جریان مقاومت در منطقه 
ضعیف شده بود، اسرائیل همچنان در باتلاق 
بحران‌هایش گرفتار نبود و البته به نظر می رسد 
در ادامه راه، شگفتانه‌های بسیار بیشتری نیز انتظار 

این رژیم را می کشند.  الف

پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی 
تک اقدام نخواهد بود

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: درباره پاسخ 
به رژیم صهیونیستی باید دقت داشته باشیم که 
جبهه مقاومت درگیر یک جنگ است و تک اقدام 

مفهوم ندارد.
علی اکبر احمدیان در خصوص پاسخ ایران به رژیم 
صهیونیستی اظهار داشت: درباره پاسخ به رژیم 
صهیونیستی باید دقت داشته باشیم که جبهه 
مقاومت درگیر یک جنگ است و تک اقدام مفهوم 
ندارد. این حادثه و تقابل با کنش جبهه مقاومت آغاز 
شد نه واکنش دشمن و از آن روز تا به امروز دشمن 
در حال واکنش است نه در حال کنش. احمدیان 
خاطرنشان کرد: دشمن در وضعیت استیصال است 
و تلاش می‌کند از طریق عملیات روانی که متکی بر 
چند عملیات ترور است، خودش را موفق نشان بدهد 
اما موفقیتی برای او وجود ندارد. دیشب در عملیات 
محدود و به اصطلاح خودشان زمینی که آغاز کردند 
بلافاصله عقب‌نشینی کردند. وی گفت: پیروزی 
بدون تردید با جبهه مقاومت است و شکست از آن 
دشمن خواهد بود. سید حسن نصرالله با شهادت 
خودش پرچم مقاومت را بر بالاترین قله مبارزه در 
جهان به اهتزاز درآورد. خون شهید سید حسن 

نصرالله جهاد و مقاومت و مبارزه را تثبیت کرد.

یادداشت

گروه سیاسی سیاست روز   ایران در چند مقطع و دوره 
به ایالات متحده آمریکا اعتماد کرد و نتیجه این اعتماد 

را نیز گرفت.
درباره اعتماد به آمریکا بارها از سوی حضرت امام)ره( و 
حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب هشدار داده 
شده است. حضرت آیت الله خامنه‌ای در سال 1395 و در 

دیدار اقشار مردم در همین زمینه گفته بودند؛
»این تجربه ]برجام[ به ما نشان داد که ما در هیچ مسئله‌ای 
نمیتوانیم ]با آمریکا[ مثل یک طرف مورد اعتماد بنشینیم 
صحبت کنیم. انسان گاهی با دشمن هم حرف میزند امّا 
دشمنی که به حرف خودش پایبند باشد و انسان بتواند 
اعتماد کند که او به هر دلیلی زیر قول خود و زیر تعهّدات 
خود نخواهد زد. با این دشمن میشود حرف هم زد، بله؛ 
امّا وقتی ثابت شد که دشمن، دشمن نابکار است، دشمنی 
است که در عمل، از نقض عهد هیچ ابائی ندارد و نقض 
عهد میکند، بعد هم وقتی میگوییم آقا چرا ]نقض عهد[ 
کردی، باز لبخند میزند، باز زبان چرب و نرم را باز میکند 
و یک جوری توجیه میکند، با این ]دشمن‌[ نمیشود وارد 
مذاکره شد. اینکه بنده سالها است دائم تکرار میکنم که با 

آمریکا مذاکره نمیکنیم علّتش این است.«
سابقه نیرنگ و فریب آمریکا و غیر قابل اعتماد بودن آن به 

سال‌ها پیش باز می‌گردد.
تعدادی آمریکا در لبنان به گروگان گرفته شده بودند و 
آمریکا نیز برای آزادی آنها تلاش می‌کد اما موفق نمی‌شد.
به ایران متوسل شد و از جمهوری اسامی درخواست 
میانجیگری کرد. مرحوم هاشمی رفسنجانی در آن زمان 
رئیس جمهور بود و ورود ایران را نشانه حسن نیست 
می‌دانست تا آمریکا هم در قابل آن بخشی از دارایی‌ها 

ایران را آزاد کند و تحریم‌ها را بردارد.
پادرمیانی ایران باعث شد گروگان‌های آمریکایی آزاد شوند 
اما آمریکا به‌جای اجرای وعده و قول و قراری که با ایران 

گذاشته بود، عمل نکرد.
این اتفاق باز هم درس عبرت نشد و در دوره دولت 
اصلاحات به ریاست سید محمد خاتمی، مذاکرات هسته‌ای 
در جریان بود اما آن هم به نتیجه نرسید. در این دوره 
ایران با آمریکا درباره افغانستان مذاکره کرد و هرگونه 
اطلاعات که آمریکا درباره این کشور نیاز داشت در اختیار 
آن گذاشت، اما در این دوره بود که ایران در محور شرارت 

قرار گرفت و تهدیدات و تحریم‌ها علیه کشورمان افزایش 
یافت.

آمریکا در دوران این دو دولت فریبکاری کرد و با خدعه 
و نیرنگ به اهداف خود رسید، اما به وعده‌ها و توافقی که 
کرده بود پایبند نماند. خوشبینی بیش از حد دولتمردان 

سازندگی و اصلاحات باعث چنین اتفاقاتی شد.
 »رایان کراکر« معاون دستیار وزیر خارجه وقت آمریکا 
در کتاب خاطراتش دربار مذاکرات با ایران در زمینه 
افغانتسان نوشت است؛ ۲ نفر از ۳ مذاکره‌ کننده ایرانی 
درباره افغانستان در آمریکا تحصیل کرده بودند. آنچه 
برایم جالب‌تر از همه بود اشتیاق آنان نسبت به اعزام 
نیروهای آمریکا، همان شیطان بزرگ به حیاط خلوت 
ایران یعنی افغانستان بود. حرف ایرانی‌ها این بود که شما 
چه اطلاعاتی لازم دارید که سر آنها را به سنگ بکوبید؟ 
شما آرایش جنگی آنها را می‌خواهید؟ نقشه‌اش اینجاست. 

می‌خواهید بدانید از نظر ما نقاط ضعف آنها کجاست؟ 
اینجا، اینجا و اینجا. اگر می‌خواهید بدانید آنها به حملات 
هوایی چگونه واکنش نشان می‌دهند از ما بپرسید، ما 

جوابش را داریم. 
حسین موسویان در این باره گفته است؛ »مذاکرات بین 
ایران و آمریکا حتی بعد از کنفرانس بن نیز ادامه پیدا کرد 
اما ناگهان، به معنای واقعی کلمه، بمبی منفجر شد. بوش 
تنها چند هفته پس از کنفرانس بن، همه ما را با قرار دادن 
ایران در »محور شرارت«، طی سخنان سالانه‌اش در ژانویه 

۲۰۰۲، غرق حیرت کرد.
در دولت تدبیر و امید که ریاست آن را حسن روحانی 
بر عهده داشت، مهمترین و سنگین‌ترین فریب و نیرنگ 

آمریکا پیاده شد.
توافق هسته‌ای میان ایران و 5+1 به امضا رسید و ایران به 
همه تعهدات خود عمل کرد و پایبند مان اما طرف مقابل، 

یعنی آمریکا و اروپا از تعهدات خود سرباز زدند و دونالد 
ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده که امنون نیز تلاش 
دارد بار دیگر به کاخ سفید باز گردد، برجام را پاره کرد و 

آمریکا را از آن خارج نمود.
یک بد عهدی و فریب دیگر نیز از سوی آمریکایی‌ها علیه 

ایران پیاده شد.
عربستان جنگ را علیه یمن آغاز کرده بود ایران برنامه 
کمک‌رسانی و شکستن محاصره آن را داشت اما جان‌کری 
با در تماس با محمد جواد ظریف وزیر خارجه وقت از او 
خواست تا مانع آن شود. از یک سو وعده داد آمریکا تا چند 
روز دیگر محاصره و جنگ را پایان خواهد داد و از سویی 
تهدید کرد که حمایت ایران از انقلاب یمن باعث خدشه 
به روند مذاکرات هسته‌ای خواهد شد و اینگونه بود که این 
سیاست باعث گشت یمن تنها بماند و ایران نیز به حق 

خود در برجام نرسد.
اما در تازه‌ترین خدعه و نیرنگی و بدعهدی که آمریکا در 
قبال ایران انجام داده است موضوع ترور شهید هنیه در 

تهران و انتقام خون او از رژیم صهیونیستی است.
دلیل به تأخیر افتادن انتقام خون اسماعیل هنیه این 
بود که ‌آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها از ایران خواسته بودند از 
اسرائیل انتقام نگیرد و در قابل وعده دادند که جنگ رژیم 

صهیونیستی علیه غزه را پایان خواهند داد.
اکنون بیش از 2 ماه از ترور و شهادت اسماعیل هنیه 
می‌گذرد اما نه تنها جنگ پایان نیافته است، بلکه رژیم 
جعلی اسرائیل دبیرکل حزب الله لبنان را به شهادت رساند 

و به لبنان نیز حمله کرد.
 رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت که عصر یکشنبه 
برگزار شد به این موضوع اشاره کرد و گفت؛‌ ادعاهای سران 
آمریکا و کشورهای اروپایی که در ازای عدم پاسخ ایران به 
ترور شهید هنیه وعده آتش‌بس می‌دادند، تماماً دروغ بود. 
پس از ترور هنیه، جامعه جهانی از ما خواست که به منظور 
پایان دادن به جنگ غزه خویشتن‌داری کنیم، اما وعده یک 

توافق آتش‌بس هرگز محقق نشد.
سوال اینجا است چرا در برخی مقاطع و دولت‌ها به آمریکا 
که دشمین آن علیه ایران اسلامی به اثبات رسیده است 

اعتماد می‌شود؟
همه این اعتمادها هزینه‌های زیادی برای کشور داشته 
است که مسئولان برای چنین اتفاقاتی باید پاسخگو باشند.
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گزارش

نتیجه چند اعتماد به آمریکا

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه درباره 
حادثه تروریستی شهرستان نیکشهر بیانیه‌ای صادر کرد.

به گزارش روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی 
سپاه صبح دیروز رئیس شورای شهر بنت شهرستان 
نیکشهر بنام یوسف شیرانی که همراه تنی چند از مردم 
در جشن عاطفه‌ها در مدرسه دخترانه محدثه روستای 
شیخان شرکت کرده بود، در حین خروج از مدرسه 

مورد حمله تروریستی و تیراندازی افراد مسلح ناشناس 
قرارگرفت و به همراه سه نفر دیگر بنام های ستوان‌سوم 
پاسدار پرویز کدخدایی فرمانده حوزه عشایری شهر بنت، 
نجیب بلوچی دانشجوی اهل سنت پردیس دانشگاه آزاد 
اسلامی بنت و سرباز وظیفه سید جواد ساداتی به درجه 
رفیع شهادت نائل آمد. هویت مهاجمان در دست بررسی 

و اخبار تکمیلی متعاقباً اعلام خواهد شد.

در بیانیه قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه اعلام شد:

جزئیاتی از اقدام تروریستی در نیکشهر
اسکندر مؤمنی وزیر کشور به معاون امنیتی و استاندار 
سیستان و بلوچستان دستور داد حوادث تروریستی در 

این استان را بررسی و با تروریست‌ها برخورد کنند.
مؤمنی به سردار پورجمشیدیان معاون امنیتی، انتظامی 
و محمد کرمی استاندار سیستان و بلوچستان دستور 
داد سه حادثه تروریستی مقابل مدرسه‌ای در بخش بنت 
شهرستان نیکشهر، تیراندازی به‌سمت خودروهای هنگ 

مرزی جکیگور و به‌سمت مأموران سیستان و بلوچستان 
به‌سرعت بررسی و نتیجه آن گزارش شود. وی در این 
دستورها بر لزوم شناسایی، برخورد با تروریست‌ها و 
بررسی ابعاد سه حادثه تروریستی امروز تأکید کرد. 
در حادثه تیراندازی تروریست‌ها مقابل مدرسه‌ای در 
نیکشهر که جشن عاطفه‌ها در آن برگزار شده بود، سه 

نفر از جمله عضو شورای اسلامی شهر شهید شدند.

 دستور وزیر کشور درباره 
حوادث تروریستی در سیستان و بلوچستان

خبر

ما ایرانی هستیم و برای کشور خود باید راه چاره پیدا کنیم، قرار نیست دیگران 
برای ما راه پیدا کنند. اگر کسانی که می‌دانند، اراده کنند، راه پیدا می‌شود. اگر 

راه پیدا نشد، راه می‌سازیم تا مردم را از این شرایط خارج کنیم.
این بخشی از سخنان رئیس جمهور در چهاردهمین همایش ملی نخبگان بود که 
دیروز بیان کرد. مسعود پزشکیان در ادامه سخنانش افزود؛ زمان شاه دانش‌آموز 
معمولی بودم و ادعای نخبگی نداشتم و بعد دیپلم، به خدمت رفتم و بعد به 

زابل رفتم.
وی افزود: از شهر که بیرون آمدم دیدم دنیا شکل دیگری است و باید طور 
دیگری نگاه کرد. در منزل بازی گوشی می‌کردم و وقتی به خدمت سربازی رفتم 
دیدم نمی‌توان اینگونه زندگی کرد و باید به گونه دیگری عمل کرد. پزشکیان 
گفت: پشتوانه پولی که نداشتم و پدرم یک کارمند معمولی بود و یک خانواده 
معمولی داشتم و کلاس آنچنانی هم نرفته بودم ولی تصمیم گرفتم طور دیگری 
زندگی کنم. وی ادامه داد: نپذیرفتم در جامعه‌ای زندگی کنم که به ما زور 
بگویند. خدمت ضربه‌ای به ما زد و تصمیم گرفتم به دانشگاه رفته و پزشکی 

بخوانم. من دیپلم هنرستانی داشتم و باید یک دیپلم دیگری بگیرم.
رئیس جمهور تصریح کرد: ورود به دانشگاه نمره خوب نیاز داشت. وقتی تصمیم 
گرفتم ، شبانه روز درس خواندم و دانشجوی پزشکی شدم. خودم شوکه شده 
بودم و فکر نمی‌کردم به دانشگاه بروم. مثل الان که فکر نمی‌کردم رئیس‌جمهور 
بشوم. دیدم راستی راستی دانشجو شده‌ام. آن‌جا تصمیم گرفتم مشکل مردم را 
حل کنم تا به باور ما اعتقاد پیدا کنند. زمان شاه پزشکان بیشتر چپ بودند و 
خیلی ما را تحویل نمی‌گرفتند ولی تصمیم گرفتم با مهارتم به مردم خدمت کنم.
وی یادآور شد: بعد انقلاب طراحی کردیم که چگونه مشکل مردم روستاها را 
حل کنیم. در زمان جنگ در عملیات‌های لشکر عاشورا یا حضور داشتیم یا نیرو 
می‌فرستادیم . ما باید از آب و خاک خود دفاع می‌کردیم. بعد از جنگ، دنبال 
گرفتن تخصص بودیم. جراح قلب در تبریز نوبت دو سه ماهه می داد من گفتم 
باید این مشکل را حل کنم و دنبال تخصص رفتم تا این مشکل مردم حل شود. 
نفر دوم در آزمون شدم. اساتید این رتبه مرا باور نمی‌کردند و نمی‌آمدند جراحی 

به ما یاد بدهند چون فکر می‌کردند ما بازیگوش بودیم.
وی گفت: جراح قلب شدم تا مشکل مردم را حل کنم نه این‌که به پول و مقام 
برسم. الان نه مطب دارم نه سهام دارم. چرا نتوانیم مشکل مردم خود را حل 
کنیم؟ این درد ما را به سیاست کشاند. وقتی نماینده شدم متوجه شدم با یک 

تصمیم می‌توانیم مشکل همه مردم را حل کنیم. باید کاری می کردیم مشکل 
بهداشت و درمان همه مردم را حل کنیم. در قانون برنامه سوم سلامت مردم به 
بازار داده بودند که هرکسی پول داشت بتواند عمل کند. جان مردم قابل معامله 
نیست و نمی‌توان گفت چون پول ندارید، عمل نمی‌کنیم. نمی‌توان سلامت مردم 
را به بازار سپرد. ما قانون را اصلاح کردیم ولی برخی بخش های آن اجرا شد و 

برخی بخش‌ها اجرا نشد.
پزشکیان با بیان این‌که »ما ایرانی هستیم و برای کشور خود باید راه چاره پیدا 
کنیم«، ادامه داد: قرار نیست دیگران برای ما راه پیدا کنند. اگر کسانی که 
می‌دانند، اراده کنند، راه پیدا می‌شود. اگر راه پیدا نشد، راه می‌سازیم تا مردم را 
از این شرایط خارج کنیم. آدم‌هایی می‌توانند ما را نجات دهند که این وضعیت 
را نمی‌پذیرند. هنر این نیست کشور را رها کنیم هنر این است که بمانیم و 
مشکلات کشور را حل کنیم. پزشکیان بر ضرورت تغییر و اصلاح روش‌ها در 

نظام آموزشی کشور تاکید کرد و گفت: تنها با علم مشکل حل نمی‌شود، بلکه 
باید مهارت و انگیزه برای حل مشکل هم داشته باشیم.

رئیس جمهور در ادامه کار تیمی، حل مسئله، برقراری ارتباط، نگاه ساختارمند 
به مسئله و مدیریت را پنج مهارت ضروری برای آموزش به دانش‌آموزان برشمرد 
و افزود: برای اینکه فرزندان ما بتوانند با هم و به صورت تیمی کار کنند، با هر 
اختلاف نظر و سلیقه ای قهر نکنند و به صورت انفرادی عمل نکنند، نیازمند 
تغییر رفتار با ابزار فرهنگ در دوره نوجوانی هستیم. وی اظهار داشت: امروز 
کشور برای برون‌رفت از چالش‌ها به توانمندی شما نخبگان نیاز دارد و اگر واقعا 

خود را نخبه می‌دانید، باید بمانید و برای مشکلات کشور چاره‌اندیشی کنید.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه ما باید با رفتار خود، چگونه بودن و چگونه 
زیستن را به دیگران یاد دهیم، نه با زور و خارج کردن و اقدامات سلبی، افزود: 
قطعا اگر ما الگویی از انسان خلاق، عالم و توانمند را به جامعه معرفی کنیم، 
دیگران هم دوست دارند همانند او شوند، اما با زور و دستور نمی‌شود در جامعه 

تحول ایجاد کرد.
پزشکیان با اشاره به گفتگوی خدای متعال با ملائکه در هنگام خلقت انسان 
در قرآن کریم، تصریح کرد: فرشتگان و ملائکه به خدا گفتند، آیا می‌خواهی 
موجوداتی خلق کنی که بر روی زمین فساد و خونریزی کنند؟ همانند آنچه 
که امروز رژیم سفاک و خونریز صهیونیستی در غزه و لبنان در حال ارتکاب آن 
است، یا آمریکایی که با ابزارهای مختلف در حال جنایت علیه بشریت هستند، 
اما خداوند متعال در پاسخ فرمود که من چیزی می‌دانم که شما نمی‌دانید و آن 

بهره‌منده ساختن انسان از علم و دانایی است. 
رئیس جمهور با بیان اینکه علم و دانایی نجات دهنده بشر است، اظهار داشت: 
همه ملائکه نیز به علم و دانایی انسان سجده کردند جز ابلیس و کسانی که در 
مقابل علم سر خم نکنند همانند شیطان‌اند. پزشکیان با اشاره به حدیثی مبنی 
بر اینکه حیات زمین به انسان، حیات انسان به علم، حیات علم به عمل و حیات 
عمل به اخلاص است، تصریح کرد: اگر امروز جوانان یک جامعه چنین نگرش 

و باوری داشته باشند، آن جامعه ممکن نیست به فقر و گرفتاری مبتلا شود.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه برای حل مشکلات کشور باید به دنبال کسانی 
برویم که می‌دانند، می‌توانند و می‌خواهند، چرا که هرجا اراده باشد، راه وجود 
دارد، گفت: این کشور برای شماست و باید برای حل مسائل آن چاره‌اندیشی 

کنید، برای ایرانمان بمانید و تلاش کنید و سربلندی آن را به رخ دنیا بکشید.

رئیس‌جمهور: 

هنر در ماندن و حل مشکلات است

بیژن ایرانی

محمد باقر قالیباف: 
چند نرخی ‌بودن ارز قابل قبول نیست

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم اصلاح و تنظیم عرضه و تقاضا در 
بازار ارز گفت: ما چند نرخی ‌بودن ارز بر مبنای چهار یا پنج نرخ را قبول نداریم.
محمد باقر قالیباف در نشست علنی امروز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی گفت: 
بحث درباره مباحث ارزی وجود دارد، زخم کهنه‌ای که از دهه 70 ادامه پیدا 
کرده است و مشکل حل نشده است و با فراز و نشیب‌هایی همچنان ادامه دارد 
و باید چاره‌اندیشی شود. عرضه و تقاضا در بازار ارز تنظیم نیست و با شرایط ما، 

این امر همیشگی شده است که باید اصلاح شود.
رئیس مجلس با بیان اینکه باید ارز براساس اولویت‌هایی تخصیص یابد، گفت: 
عرضه و تقاضا مشخص است و باید اصلاحاتی صورت گیرد نه اینکه همچون 
سالیان گذشته ارز 28 هزار و 500 تومانی به کالاهایی داده شد که مشمول 

آن نبود.
وی با اشاره به برنامه هفتم گفت: طبق برنامه هفتم باید سیاست‌ها به‌نوعی 
تنظیم شود که امکان بیش‌اظهاری در واردات و کم‌اظهاری در صادرات نداشته 
باشیم، اما اکنون سیاست‌ها به‌گونه‌ای اعمال می‌شود که انگیزه به واردات داده 
می‌شود و انگیزه‌ای برای صادرات نداریم، اگر این روند اصلاح نشود و عرضه را 

بالا ببریم نتیجه آن امضاهای طلایی در وزارتخانه‌ها و شروع رانت است.

قالیباف با یادآوری به پیش‌بینی 23درصدی صادرات غیرنفتی در برنامه هفتم 
گفت: برای تحقق این سیاست‌ها باید عرضه و تقاضا تنظیم شود، همچنین از 
کمیسیون‌های اقتصادی و صنایع می‌خواهم که جلسات کارشناسی برای اصلاح 

این روند را تشکیل دهند.
رئیس مجلس راجع به موضوع خودرو گفت: بیش از هشت میلیارد دلار ارز در 
حوزه ساخت خودرو می‌دهیم، این جدا از بخشی است که به‌صورت قاچاق به 

داخل کشور می‌آید که باعث خارج شدن ارز از کشور هم می‌شود.
قالیباف با ابراز اینکه دیدگاه‌های متفاوتی درباره نرخ ارز وجود دارد، گفت: 
چندنرخی‌بودن ارز بر مبنای چهار یا پنج نرخ را قبول نداریم، انتظار می‌رود که 

سیاست‌های ارزی اصلاح شود.


